
Дни Часы 22СТ21
направленность " Теплогазоснабжение и вентиляция"

22СТ22
направленность " Теплогазоснабжение и вентиляция"

22СТ23
направленность "Водоснабжение и водоотведение"

8.30*

10.05

10.15*

11.50

12.00*

13.35

14.00*

15.35

10.15*

11.50

12.00*

13.35

14.00*
15.35
15.45*

17.20

10.15*

11.50

12.00*

13.35

14.00*

15.35

15.45*

17.20

8.30*

10.05

10.15* Эксплуатация систем и сооружений    водоснабжения и 
водоотведения     прак.,   к.т.н., доц. Сафронов М.А., ауд.1319

11.50 Очистка поверхностного  стока,    лек., прак.,
к.т.н., доц. Малютина Т.В.,  ауд. 1319

12.00*

13.35

14.00* Очистка поверхностного  стока,    лек., прак.,
к.т.н., доц. Малютина Т.В.,  ауд. 1319

15.35 Эксплуатация систем и сооружений    водоснабжения и 
водоотведения    прак.,   к.т.н., доц. Сафронов М.А., ауд.1322

8.30*

10.05

10.15*

11.50

12.00*

13.35

14.00*

15.35

8.30* Комплексное использование водных ресурсов   лек.,
к.т.н., доц.  Бикунова М.В.,     ауд. 1319

10.05

10.15* Комплексное использование водных ресурсов   лек.,
к.т.н., доц.  Бикунова М.В.,     ауд. 1319

11.50

12.00*

13.35 Комплексное использование водных ресурсов    прак.,
к.т.н., доц.  Бикунова М.В.,     ауд. 1319

14.00*

15.35 Комплексное использование водных ресурсов    прак.,
к.т.н., доц.  Бикунова М.В.,     ауд. 1319

Эксплуатация и наладка систем 
теплогазоснабжения и вентиляции         

прак., к.т.н., доц. Чичиров К.О., ауд.2211

Охрана воздушного бассейна  прак.,
 к.т.н., доц.  Орлова Н.А., ауд.2306

Технология и организация монтажа систем теплогазоснабжения и вентиляции     лек. 
  к.т.н., доц.Раевский Л.А.,.  ауд.3303

Технология и организация монтажа систем 
теплогазоснабжения и вентиляции     прак.,   

  ст. преп. Глазкова С.Ю.,  ауд.3412

Централизованное теплоснабжение   прак., 
к.т.н.,  доц. Фильчакина И.Н., ауд.2306

Эксплуатация и наладка систем 
теплогазоснабжения и вентиляции         

прак., к.т.н., доц. Чичиров К.О., ауд.2211

Централизованное теплоснабжение       лек.,        к.т.н.,  доц. Фильчакина И.Н.,         ауд.2227

15.45  Газоснабжение    прак., 
  к.т.н.,  доц. Прохоров С.Г.,   ауд.  2212

Газоснабжение    прак., 
  к.т.н.,  доц. Прохоров С.Г.,   ауд.  2212

Газоснабжение        лек.,      к.т.н.,  доц. Прохоров С.Г.,   ауд.  2212

Основы промышленного водоотведения   прак.. 
   д.т.н., проф. Андреев С.Ю.   ауд. 1319

Приложение к приказу №06-09-1003 от 22.12.2025 г. 

  РАСПИСАНИЕ

Основы промышленного водоснабжения   прак., 
к.т.н., доц. Сафронов М.А.,  ауд.1226

 учебных занятий 4 курса Института инженерной экологии
В

то
рн

ик

Основы промышленного водоотведения   прак.. 
   д.т.н., проф. Андреев С.Ю.   ауд. 1319

Основы промышленного водоснабжения   прак., 
к.т.н., доц. Сафронов М.А.,  ауд.1319

Подготовка и сдача государственного экзамена - 2 недели : с 18.05.2026 г. по 30.06.2026 г.   ( 22СТ21, 22СТ22 - кафедра ТГВ ); (22СТ23 - каф. ВВГ ) 
Подготовка и защита ВКР - 4 недели : с 03.06.2026 г. по 29.06.2026 г. ( 21СТ21 ,21СТ22 - кафедра ТГВ ); (21СТ23 - каф. ВВГ ) 

Основы промышленного водоотведения   лек.. 
   д.т.н., проф. Андреев С.Ю.   ауд. 1319

 по направлению подготовки 08.03.01 "Строительство"

 на весенний семестр  2025-2026  учебного года
 Пензенского государственного университета архитектуры и строительства 

* предусмсотрен 5 минутный перерыв.
Преддипломная практика  -  4 недели , с 17.04.2026 г. по 16.05.2026 г. ( 22СТ21, 22СТ22 - каф. ТГВ ); (22СТ23 - каф.ВВГ )

С
уб

бо
та

10.15     Эксплуатация систем и сооружений    
водоснабжения и водоотведения   лек.,

к.т.н., доц. Сафронов М.А.,  ауд.1226

Охрана воздушного бассейна      лек.,    к.т.н., доц.  Орлова Н.А., ауд.  2227

Централизованное теплоснабжение   прак., 
к.т.н.,  доц. Фильчакина И.Н., ауд.2306

Эксплуатация и наладка систем теплогазоснабжения и вентиляции   лек.,
 к.т.н., доц. Чичиров К.О., ауд.2211

П
ят

ни
ца

Ч
ет

ве
рг

Технология и организация монтажа систем 
теплогазоснабжения и вентиляции    прак.,   

  к.т.н., доц.Раевский Л.А.,.  ауд.3415

Централизованное теплоснабжение   прак., 
к.т.н.,  доц. Фильчакина И.Н., ауд.2306

Основы промышленного водоснабжения      лек., 
к.т.н., доц. Сафронов М.А.,  ауд.1319

8.30     Эксплуатация систем и сооружений водоснабжения и 
водоотведения   лек.,

к.т.н., доц. Сафронов М.А.,  ауд.1226

Начало занятий с 26 января по четной неделе (знаменатель)

С
ре

да

Централизованное теплоснабжение   прак., 
к.т.н.,  доц. Фильчакина И.Н., ауд.2306

П
он

ед
ел

ьн
ик

Охрана воздушного бассейна  прак.,
 к.т.н., доц.  Орлова Н.А., ауд.2311


	Sheet1

