

**РАСПИСАНИЕ**  
**учебных занятий 4 курса Института инженерной экологии**  
**по направлению подготовки 08.03.01 "Строительство"**  
**Пензенского государственного университета архитектуры и строительства**  
**на весенний семестр 2025-2026 учебного года**

Начало занятий с 26 января по четной неделе (занеманатель)

Дни	Часы	22CT21 направленность " Теплогазоснабжение и вентиляция"	22CT22 направленность " Теплогазоснабжение и вентиляция"	22CT23 направленность "Водоснабжение и водоотведение"
Понедельник	8.30* 10.05		15.45 Газоснабжение прак., к.т.н., доц. Прохоров С.Г., ауд. 2212	Основы промышленного водоотведения лек.. д.т.н., проф. Андреев С.Ю. ауд. 1319
	10.15* 11.50	Технология и организация монтажа систем теплогазоснабжения и вентиляции лек. к.т.н., доц. Раевский Л.А., ауд.3303		Основы промышленного водоотведения прак.. д.т.н., проф. Андреев С.Ю. ауд. 1319
	12.00* 13.35	Газоснабжение прак., к.т.н., доц. Прохоров С.Г., ауд. 2212	Технология и организация монтажа систем теплогазоснабжения и вентиляции прак., ст. преп. Глазкова С.Ю., ауд.3412	Основы промышленного водоотведения прак.. д.т.н., проф. Андреев С.Ю. ауд. 1319
	14.00* 15.35	Газоснабжение лек., к.т.н., доц. Прохоров С.Г., ауд. 2212		
Вторник	10.15* 11.50			
	12.00* 13.35	Централизованное теплоснабжение прак., к.т.н., доц. Фильчакина И.Н., ауд.2306		Основы промышленного водоснабжения лек., к.т.н., доц. Сафонов М.А., ауд.1319
	14.00* 15.35	Централизованное теплоснабжение лек., к.т.н., доц. Фильчакина И.Н., ауд.2227		Основы промышленного водоснабжения прак., к.т.н., доц. Сафонов М.А., ауд.1319
	15.45* 17.20		Централизованное теплоснабжение прак., к.т.н., доц. Фильчакина И.Н., ауд.2306	
Среда	10.15* 11.50	Централизованное теплоснабжение прак., к.т.н., доц. Фильчакина И.Н., ауд.2306		8.30 Эксплуатация систем и сооружений водоснабжения и водоотведения лек., к.т.н., доц. Сафонов М.А., ауд.1226
	12.00* 13.35	Охрана воздушного бассейна прак., к.т.н., доц. Орлова Н.А., ауд.2311	Централизованное теплоснабжение прак., к.т.н., доц. Фильчакина И.Н., ауд.2306	10.15 Эксплуатация систем и сооружений водоснабжения и водоотведения лек., к.т.н., доц. Сафонов М.А., ауд.1226
	14.00* 15.35	Охрана воздушного бассейна прак., к.т.н., доц. Орлова Н.А., ауд. 2227		
	15.45* 17.20			
Четверг	8.30* 10.05		Эксплуатация и наладка систем теплогазоснабжения и вентиляции прак., к.т.н., доц. Чичиров К.О., ауд.2211	
	10.15* 11.50	Эксплуатация и наладка систем теплогазоснабжения и вентиляции лек., к.т.н., доц. Чичиров К.О., ауд.2211		Эксплуатация систем и сооружений водоснабжения и водоотведения прак., к.т.н., доц. Сафонов М.А., ауд.1319
	12.00* 13.35	Эксплуатация и наладка систем теплогазоснабжения и вентиляции прак., к.т.н., доц. Чичиров К.О., ауд.2211	Охрана воздушного бассейна прак., к.т.н., доц. Орлова Н.А., ауд.2306	Основы промышленного водоснабжения прак., к.т.н., доц. Сафонов М.А., ауд.1226
	14.00* 15.35	Технология и организация монтажа систем теплогазоснабжения и вентиляции прак., к.т.н., доц. Раевский Л.А., ауд.3415		Очистка поверхностного стока, лек., прак., к.т.н., доц. Малютина Т.В., ауд. 1319
				Эксплуатация систем и сооружений водоснабжения и водоотведения прак., к.т.н., доц. Сафонов М.А., ауд.1322
Пятница	8.30* 10.05			
	10.15* 11.50			
	12.00* 13.35			
	14.00* 15.35			
Суббота	8.30* 10.05			Комплексное использование водных ресурсов лек., к.т.н., доц. Бикунова М.В., ауд. 1319
	10.15* 11.50			Комплексное использование водных ресурсов лек., к.т.н., доц. Бикунова М.В., ауд. 1319
	12.00* 13.35			Комплексное использование водных ресурсов прак., к.т.н., доц. Бикунова М.В., ауд. 1319
	14.00* 15.35			Комплексное использование водных ресурсов прак., к.т.н., доц. Бикунова М.В., ауд. 1319

\* предусмотрен 5 минутный перерыв.

Преддипломная практика - 4 недели , с 17.04.2026 г. по 16.05.2026 г. ( 22CT21, 22CT22 - каф. ТГВ );(22CT23 - каф.ВВГ )

Подготовка и сдача государственного экзамена - 2 недели : с 18.05.2026 г. по 30.06.2026 г. ( 22CT21, 22CT22 - кафедра ТГВ );(22CT23 - каф. ВВГ )

Подготовка и защита ВКР - 4 недели : с 03.06.2026 г. по 29.06.2026 г. ( 21CT21 ,21CT22 - кафедра ТГВ );(21CT23 - каф. ВВГ )

Декан ИИЭ \_\_\_\_\_ А.С. Кочергин

Диспетчер \_\_\_\_\_ Т.М. Цамакаева